REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr22Y [[7Prot Daté 0. 02 .2026

VENDIM

NR. [( ,DATELS .0/ 2026

PER
“ PER MIRATIMIN PAqiz':s MINIMALE NE BAS‘I.IKINE POGRADEC DHE
NDERMARRJEVE Nit VARESI »

Né mbéshtetje t€ nenit 54, shkronja “¢”, nenit 55, pika 2, t€ Ligjit nr. 139/2015 “ Pér
vetéqeverisjen vendore 7, i mdryshuar, ligjit nr. 152/2013 “ Pér népunésin civil ”, i ndryshuar,
ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “ Kodi i Punés i Republikés s¢ Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit nr.
44/ 2015 “Kodi i Procedurave Administrative né Republikén e Shqipérisé”, neni 2, shkronja “c”,
Ligjit nr. 10 405, daté 24.03.2011 * Pér kompetencat pércaktimin e pagave dhe t& shpérblimeve
Vendimin e Ké&shillit t& Bashkisg€, Nr.128, daté 22.12.2025 *’Pér miratimin dhe detajimin e
buxhetit t€ Bashkisé Poogradec per vitin 2026°, Vkm-sé nr. 776, daté 19.12.2025 “Pér
pércaktimin e pagés minimale né shkall€ vendi >,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Paga minimale bruto mujore e punonjésve t& Bashkisé Pogradec, Njésive Administrative,
Ndérmarrjes s€¢ Mirémbajtjes s€ Infrastrukturave dhe Punéve Publike, Ndérmarrjes sé
Pargeve dhe Rekreacionit dhe Qéndrés Arsimore dhe Angjenica e Mbrojtjes sé Territorit, té
jeté 50 000 (Pesédhjeté mijé) leké.

2. Efektet financiare t& kétij vendimi fillojné mé daté 01.01.2026.

Vendimi i Késhillit Bashkiak Nr. 28, daté 21.03.2023 shfuqizohet.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkis€, Drejtoria e Burimeve Njerézore
dhe Shérbimeve Mbéshtetése, Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar prané
Bashkis€ Pogradec, si dhe Ndérmartjet n€ varési (€ saj.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes publike: =77
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KRYETARE E KESHILLI
Manjoli KAMOLLL
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1.Miratuar me 2! vota
2.VotaPro 2/{

3.Vota Kundér O <" \ - {;‘2
4.Vota Abstenim | ‘ N ’\Ggf
5.Zbardhur médate 2 9. O(. 2026 ST A

"Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail; bashkiapogradec@email.com




